О внесении изменений в некоторые приказы

Приказ и.о. Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 9
сентября 2024 года № 319. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 12 сентября 2024 года № 35047.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  некоторых приказов, в которые вносятся перечень
изменения.
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра промышленности
и строительства
Республики Казахстан

А. Бейспеков

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Приложение к приказу
исполняющего обязанности
Министра промышленности

и строительства
Республики Казахстан

от 9 сентября 2024 года № 319

Перечень некоторых приказов, в которые вносятся изменения

      1. Утратил силу приказом Министра промышленности и строительства Республики
Казахстан от 30.05.2025  (вводится в действие после дня его первого № 187
официального опубликования).

      2. Внести в  Министра промышленности и строительства Республики приказ
Казахстан от 8 декабря 2023 года № 117 "Об утверждении Правил предоставления
жилищной помощи" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 33763) следующее изменения:
      в  предоставления жилищной помощи, утвержденных указанным Правилах
приказом:
       пункта 24 изложить в следующей редакции:подпункт 23)
      "23) жилищные выплаты отдельным категориям граждан за жилище, арендуемое в
частном жилищном фонде согласно  назначения и осуществления выплат, Правилам
отдельным категориям граждан за жилище, арендуемое в частном жилищном фонде,
утвержденным приказом и.о. Министра промышленности и строительства Республики
Казахстан от 17 июня 2024 года № 221 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под за № 34524).";
      В  основных требований к оказанию государственной услуги "Назначение Перечне
жилищной помощи":
      строку, порядковый номер 3 изложить в следующей редакции:
      "

3 Срок оказания государственной
услуги

6 (шесть) рабочих дней

      ".
      3. Внести в  Министра промышленности и строительства Республики приказ
Казахстан от 4 июля 2024 года № 244 "Об утверждении Типового положения о
жилищных комиссиях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 34710) следующие изменения:
      в  о жилищных комиссиях, утвержденном указанным приказом:Типовом положении
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Жилищная комиссия формируется из нечетного количества не менее пяти
человек местного исполнительного органа, государственного предприятия,
государственного учреждения предоставляющее право на приватизацию жилище, в том
числе представителей общественных объединений (при наличии).";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Секретарь жилищной комиссии не является членом жилищной комиссии и не
имеет право голоса.";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. В состав Жилищной комиссии входят:
      руководитель аппарата или заместители первого руководителя местных
исполнительных органов, государственных предприятий, государственных учреждений
;
      руководитель юридической службы (при наличии);

      руководитель финансовой службы;
      руководитель службы управления персоналом (кадровой службы);
      секретарь Жилищной комиссии;
      представители общественных объединений не более трех (при наличии);
      представители местных исполнительных органов, государственных предприятий,
государственных учреждений.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан